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Høringssvar fra Kommunernes Landsforening 

KOMMUNERNES LANDSFORENING Den 12. december 1995 
Gyldenløvsgade 11 
DK 1600 København V 

Indenrigsministeriet 
Christiansborg Slotsplads 1 
1218 København K 

Vedr. forslaget om ændret afregning a f  kommunernes andele a f  selskabsskat og af  afgifter på pen- 
sionsordninger 

Indenrigsministeriet har den 5. december 
1995 (sagsnr. 1400-36/1995) fremsendt et ud- 
kast til forslag til lov om ændring af kommunal 
indkomstskat, lov om indkomstbeskatning af 
aktieselskaber m.v., lov om beskatning af fon- 
de og lov om beskatningen af pensionsordnin- 
ger (Statens afregning af selskabsskat m.v. til 
kommunerne) med en anmodning om, at 
Landsforeningens eventuelle bemærkninger 
fremsendes snarest muligt. Udkastet er den 6. 
december fremsat i Folketinget (lovforslag nr. 
L 123). 

Ifølge forslaget udskydes afregningen af sel- 
skabsskat og pensionsafgifter med 2 år, idet 
kommunerne fremover vil modtage et for- 
skudsbeløb af selskabsskat samt afgifter af 
pensionsordninger m.v. svarende til det bud- 
getterede provenu. Af bemærkningerne til lov- 
forslaget fremgår, at omlægningen vil indebæ- 
re fuld budgetsikkerhed for kommunerne, idet 
kommunerne selv kan fastsætte det budgette- 
rede provenu, ligesom kommunerne ved den 
endelige opgørelse vil kende størrelsen af ef- 
terreguleringen. Det fremgår endvidere, at der 
i 1996 skønnes en mindreudbetaling fra staten 
til kommunerne, da det seneste statslige pro- 
venuskøn overstiger det af kommunerne bud- 
getterede provenu med ca. 1,3 mia. kr. 

Landsforeningen skal hertil bemærke, at der 
ikke fra kommunal side har været ønske om en 
sådan omlægning. Der er på en række områder 
på såvel indtægts- som udgiftssiden ikke fuldt 
kendskab på budgetlægningstidspunktet til 
den faktiske udvikling. Dette er imidlertid i 
praksis ikke noget problem, da merudgifter på 

nogle områder ofte helt eller delvis modsvares 
af mindreudgifter på andre områder. Det er 
Landsforeningens generelle synspunkt, at det 
kommunale skatteprovenu skal svare til de 
skatter, som borgere og virksomheder rent fak- 
tisk betaler. 

Selv om balancen i de vedtagne budgetter 
for 1996 ikke ændres med forslaget, finder 
Landsforeningen det ikke rimeligt, at man 
uden forudgående drøftelser med Landsfor- 
eningen i så væsentlig grad ændrer vilkårene 
og regelgrundlaget for kommunernes økono- 
mi. 

Som en særregel vedrørende afgifter af op- 
hævede eller udbetalte pensionsordninger i 
1996 foreslås det, at kommunerne ved den en- 
delige opgørelse til afregning i 1998 kun får 
udbetalt 12Æ4 af deres andel og ikke den fulde 
andel. Denne særregel begrundes med afkort- 
ningen af kredittiden med 2 måneder for afreg- 
ningen af den samlede afgift mellem pengein- 
stitutter m.fl. og Told- og Skattestyrelsen, jf. 
skatteministerens lovforslag nr. L 113, der in- 
debærer, at der i 1996 indbetales et provenu 
vedr. 14 måneder og ikke som normalt 12 må- 
neder. 

Landsforeningen skal hertil bemærke, at der 
ifølge de gældende regler ikke ydes kompensa- 
tion til kommunerne ved provenuændringer, 
som skyldes ændringer i skattelovgivningen el- 
ler ændringer i betalingsterminer/likviditets- 
forskydninger. Det er derfor helt urimeligt, at 
der lægges op til, at kommunernes andel for 
afgiftsåret 1996 reduceres med denne begrun- 
delse. 


